

PA.0003.5.2023



Jelenia Góra, 24 marca 2023 r.

Pan
Mariusz Gierus
Radny Rady Miejskiej Jeleniej Góry

Szanowny Panie Radny

Odpowiadając na zapytanie z dnia 13 marca 2023 r. dotyczące wniosku o dotację z rządowego programu wsparcia budownictwa socjalnego i komunalnego na stworzenie nowych mieszkań informuję, że Miasto Jelenia Góra w marcu br. złożyło wniosek o udzielenie wsparcia z Funduszu Dopłat - rządowego programu budownictwa socjalnego na budowę dwóch wielorodzinnych budynków mieszkalnych wraz z infrastrukturą techniczną przy ul. Junaków w Jeleniej Górze. Mimo, że wnioski zostały złożone na początku 2023 roku, otrzymaliśmy informację, że środki przeznaczone na dany typ projektów zostały wyczerpane.

Na przełomie października i listopada 2022 roku przygotowano do złożenia wniosków o środki z tego samego źródła (Funduszu Dopłat w ramach realizowanego przez Bank Gospodarstwa Krajowego rządowego programu budownictwa komunalnego). Otrzymaliśmy wówczas informację, że pula środków na 2022 rok została wyczerpana.

Warto tu podkreślić, że miasto rozważało możliwość złożenia wniosku o pozyskanie środków ze wspomnianego programu na wyremontowanie lokali socjalnych w obiektach przy ul. Wyczółkowskiego już wcześniej, ale wnioski w tym programie składać można wyłącznie na lokale, które nie są objęte najmem. W związku z faktem, iż wprowadzony został bezwzględny zakaz wykonywania eksmisji od marca 2020 do kwietnia 2022 r. niemożliwością stało się przeprowadzenie takich postępowań i odzyskanie lokali w stanie wolnym.

Pragnę dodać, że tylko w latach 2020 - 2023 do różnych programów złożono 32 wnioski o środki na łączną kwotę niemal 600 milionów złotych, które, pomimo prawidłowego przygotowania dokumentacji, nie otrzymały dofinansowania. Wśród tych wniosków były również wnioski na budownictwo komunalne:

- przebudowa budynku przy ul. Wolności 121 w Jeleniej Górze i utworzenie w nim lokali mieszkalnych z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 - wsparcie na realizację zadań inwestycyjnych przez jednostki samorządu terytorialnego (wnioskowana dotacja 2 299 250 zł);
- przebudowa i zmiana sposobu użytkowania budynku przy ul. Łazienkowskiej w Jeleniej Górze na Centrum Opiekuńczo - Mieszkalne z Programu „Centra opiekuńczo-mieszkalne” Fundusz Solidarnościowy (wnioskowana dotacja 2 354 801 zł).

Mając na uwadze powyższe, Miasto Jelenia Góra wielokrotnie podejmowało kroki w celu uzyskania środków z rządowego programu wsparcia mieszkalnictwa. Fakt nieuzyskania przedmiotowych dotacji nie wynika zatem z opieszałości lub braku chęci ich pozyskania, lecz z braku dostatecznej puli środków przeznaczonych na realizację tego programu.

Sprawę prowadzi:
Barbara Grzybowska
bgrzybowska@jeleniagora.pl
75-75-46-275

Z pozdrowieniami

Z up. PREZYDENTA MIASTA
JELEŃ GÓRY

Janusz Lyczko
Zastępca Prezydenta Miasta



Otrzymują:

1. adresat;
2. Pan Wojciech Chadży
Przewodniczący Rady Miejskiej Jeleniej Góry;
3. Biuro Rady Miejskiej;
4. a/a.



[Faint, illegible handwritten text]

[Extremely faint, illegible printed text, likely the main body of a letter or report.]

[Faint, illegible handwritten text and a circular stamp, possibly a signature or official seal.]

[Faint, illegible printed text, possibly a footer or administrative information.]

